
5Í

KUJIP01AP6EG
EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí Kraj Vysocma

DODATEK č. 1 
Smlouvy o dílo

na akci 4
Úsporyenergií- Nemocnice Nové Město na Moravě"

1. Smluvní strany
Objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
k podpisu pověřen:
zástupce pro věci technické:
tel.:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33 
MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje,
Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana kraje
Ing. Josef Pelikán, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina
564 602 204
70890749
CZ70890749
Sberbank CZ, a.s.
4211011832/6800

HV stavby a práce s.r.o.
Krátká 157, 664 61 Rajhradice 
Volodymyrem Holinkou, jednatelem 
Volodymyr Holinka 
Volodymyr Holinka

Zhotovitel: 
se sídlem: 
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické:
osoba pověřená vedením stavby (AO): Ing. Jiří Drštka 
tel./fax: 776 351 190
IČO: 04395255
DIČ: CZ04395255
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-1091740227/0100
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 89683

2. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku je úprava ustanovení o ceně a platebních podmínek Smlouvy o 
dílo uzavřené dne 5. 9. 2019 (dále jen „Smlouva11) v souvislosti s aplikací přenesené daňové 
povinnosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů. Tato změna nenaplňuje znaky podstatné změny dle ustanovení § 222 odst. 3 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, proto 
smluvní strany s odvoláním na ustanovení čl. 13 Smlouvy uzavřely následující dodatek, 
kterým se mění níže uvedená ustanovení Smlouvy takto:

1) V čl. 4 odst. 4.1 Smlouvy se slova „Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se 
rozumí cena včetně daně z přidané hodnoty (dále jen DPH).11 ruší bez náhrady.

2) V čl. 4 Smlouvy se odst. 4.2. v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým odst. 4.2., který 
zní:

„4.2. Cena za provedení díla je sjednaná takto:

Cena díla bez DPH: 17.630.000,- Kč
slovy: sedmnáct miliónů šest set třicet tisíc korun českých.

1/2



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí Kraj Vysočina

Smluvní strany shodně deklarují, že objednatel jako plátce daně z přidané hodnoty bude 
z titulu plnění této smlouvy od zhotovitele přijímat zdanitelná plnění spočívající v poskytnutí 
stavebních prací odpovídající číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 až 43, a proto 
je daň z přidané hodnoty povinen přiznat a zaplatit správci daně objednatel v režimu 
přenesené daňové povinnosti.11

3) V čl. 5 Smlouvy se odst. 5.2. v plném rozsahu ruší a nahrazuje novým odst. 5.2., který 
zní:

„5.2. V souvislosti s uplatňováním daně z přidané hodnoty se mezi smluvními stranami touto 
smlouvou sjedpává, že celkové plnění, na které je tato smlouva uzavřená, je souhrnem 
dílčích plnění. Za dílčí plnění jsou považovány stavební práce provedené zhotovitelem a 
objednatelem odsouhlasené (osobou pro věci technické) vždy v průběhu běžného měsíce. 
Mezi smluvními stranami se pro potřeby tohoto článku smlouvy sjednává, že za běžný měsíc 
je považováno období, které začíná vždy šestým dnem daného kalendářního měsíce a končí 
vždy pátým dnem kalendářního měsíce následujícího po daném kalendářním měsíci. Každé 
dílčí plnění uskutečněné podle této smlouvy je ve vztahu k dani z přidané hodnoty 
považováno za zdanitelné plnění uskutečněné vždy posledního dne daného běžného 
měsíce. Zhotovitel je povinen vždy do patnácti dnů od posledního dne daného běžného 
měsíce vyhotovit pro objednatele faktury - daňové doklady, a to zvlášť za každé z dílčích 
plnění. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 
k rozporu. Pokud bude faktura Zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit k přepracování."

3. Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění. Obě strany potvrzují svým podpisem, že se 
seznámily s celým obsahem tohoto dodatku a souhlasí s ním.

2) Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním 
celého textu tohoto dodatku včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - 
Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
o registru smluv splní Kraj Vysočina a splnění této povinnosti doloží průkazným způsobem 
zhotoviteli. Smluvní strany současně berou na vědomí, že v případě nesplnění zákonné 
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 
počátku.

3) Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
dva stejnopisy.

V £fyM4/í?x/hf

HY stavby a pr/za zhotovíte^tká i
664 61 %ají 

iČ: 0
DIČ: CZ

'C-O

r. o.

Volodymyr Holinka 
jednatel

V Jihlavě, dne 2 4. 02. 2020

za objednatele:

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana Kraje Vysočina

2/2
35 i

57, : 33,


